[image: ]

 (
от ___________
__
_____ № ____
__
___
О внесении изменений в постановление Администрации городского округа Похвистнево от 29.01.2024 № 112 «
Об утверждении карты комплаенс-рисков в Администрации городского округа Похвистнево Самарской области на 202
4
 год
»

)

[bookmark: _GoBack]

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 21.12.2017 №618 «Об основных направлениях государственной политики по развитию конкуренции», в соответствии с постановлением Администрации городского округа Похвистнево от 03.04.2020 №372 «Об организации в Администрации городского округа Похвистнево системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства (антимонопольного комплаенса)», Администрация городского округа Похвистнево Самарской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.	Внести изменения в постановление Администрации городского округа Похвистнево от 29.01.2024 №112 «Об утверждении карты комплаенс-рисков в Администрации городского округа Похвистнево Самарской области на 2024 год»:
1.1. В карту комплаенс-рисков (Приложение к постановлению) включить комплаенс-риск в соответствии с Приложением к настоящему постановлению.
2.		Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации городского округа Похвистнево в информационно-коммуникационной сети «Интернет» в разделе «Антимонопольный комплаенс».
		3.	Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
		4.	Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа по экономике и финансам                  Герасимичеву С.Н.

Глава городского округа                                                                    С.П.Попов

Веселовская Т.Е. 21124

 (
Приложение

к постановлению Администрации
городского округа Похвистнево
от _____________№_______
)

Карта комплаенс-рисков органов Администрации городского округа Похвистнево Самарской области на 2024 год

	Уровень риска
	Вид риска (описание)
	Причины и условия возникновения (описание)
	Общие меры по минимизации и устранению рисков
	Наличие (отсутствие) остаточных рисков
	Вероятность повторного возникновения рисков

	Высокий
	Создание, в том числе путем реорганизации, унитарных предприятий и осуществление их деятельности на конкурентных рынках
	Недостаточная квалификация сотрудников структурных подразделений Администрации; недостаточность знаний антимонопольного законодательства сотрудников структурных подразделений; недостаточный контроль за соблюдением сотрудниками структурных подразделений требований антимонопольного комплаенса
	Определение принадлежности хозяйствующего субъекта к субъектам естественных монополий. Определение доли выручки унитарного предприятия, осуществляющего деятельность в сфере естественных монополий, за последний календарный год на товарных рынках Российской Федерации, находящихся в состоянии конкуренции (не должна превышать 10%)
	Остаточные риски маловероятны
	Повторное возникновение рисков вероятно

image1.png
“f‘/

AOMNHNCTPAUNS
roroacKoro OKPYra

MoxsuctHeso
Camapckoit o6nactn

MNOCTAHOBNEHUE